



MINISTER  
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
*Elżbieta Rafalska*

Warszawa, dnia 29 września 2017 r.

**Jego Magnificencja**  
**Prof. dr hab. Jerzy Piotr Gwizdała**  
**Rektor**  
**Uniwersytetu Gdańskiego**

*Wasza Magnificencjo, Szanowni Profesorowie i Pracownicy naukowo-dydaktyczni,  
Drodzy Studenci - uczestnicy uroczystości Inauguracji Roku Akademickiego 2017/2018,  
Szanowni Państwo,*

dziękując za zaproszenie na uroczystą inaugurację roku akademickiego 2017/2018 serdecznie pozdrawiam całą społeczność akademicką oraz wszystkich zgromadzonych.

„*Wykształcenie to dobro, którego nikt nie jest w stanie nas pozbawić*”. Ta maksyma Menandra licząca ponad dwa tysiące lat, na nowo odżywa każdej jesieni, kiedy rozpoczyna się kolejny rok akademicki.

Inauguracja roku akademickiego to nie tylko wyjątkowe wydarzenie, ale także świadectwo kontynuowania uczelnianej tradycji i dzieła poprzednich pokoleń. To również znakomita okazja by przekazać wyrazy uznania dla Władz Uczelni, Senatu i wszystkich Jej Pracowników za nieustający wkład w trudne dzieło kształcenia młodych pokoleń oraz umacniania pozycji Alma Mater na mapie polskich szkół wyższych.

Dzień rozpoczęcia roku akademickiego to wyjątkowy czas dla każdej społeczności akademickiej, ale przede wszystkim dla studentów – szczególnie tych rozpoczynających studia. Wybrana przez Was Uczelnia otwiera przed Wami swoje drzwi i daje możliwości wszechstronnego rozwoju. Korzystajcie więc z nich ciesząc się tym wyjątkowym czasem, jakim są studia.

Zanim zabrzmi najsłynniejsza studencka pieśń *Gaudeamus igitur! Vivat Academia! Vivant Professores! Vivat membrum quodlibet!* pragnę złożyć wszystkim pracownikom naukowo-dydaktycznym życzenia wielu innowacyjnych pomysłów oraz satysfakcji z pracy dydaktycznej. Niech nowy rok akademicki 2017/2018 obfituje w sukcesy i przyniesie satysfakcję z przekazywania wiedzy oraz poczucie z dobrze wykonanych zadań.

U progu rozpoczynającego się nowego roku akademickiego studentom, zarówno kontynuującym naukę, jak i wstępującym po raz pierwszy w progi Uczelni, życzę zadowolenia z wyboru kierunku, jak również nieustającego zapału w dążeniu do wyznaczonych celów. Życzę Wam Drodzy Studenci, aby zdobywana wiedza i umiejętności pomagały Wam zbudować dobrą przyszłość.

W tym wyjątkowym dniu w sposób szczególny życzę Waszej Magnificencji wraz ze współpracownikami satysfakcji i zadowolenia z trudnej misji kierowania Uczelnią oraz dalszych osiągnięć naukowych potwierdzających jej prestiżowy charakter.

Niech radość, która dziś rozbrzmiewa, towarzyszy Państwu każdego dnia.

*Z wyrazami szacunku*